چیزی که در عمل به گفته آقای دوواسون حداقل را تشکیل می دهد. بعلاوه چنانچه اختلافی بین sponsor و مشتری وی بوجود آید به کانون حل اختلافات تجاری^(۲) ارجاع می شود. در امارات متحده عربی و بحرین نیز قانون مقرر کرده است که اختلافات باید به دادگستری آن کشورها ارجاع شود. اما در کویت قانون ۱۵ اکتبر ۱۹۸۰ (۲۳ مهر ۱۳۵۹) اجازه داده است که sponsor و شرکت خارجی در قراردادشان در صورت تمایل، بتوانند قانون خارجی را صلاحیتدار بدانند و به علاوه می توانند به دادگاههای خارجی و یا داوری بین المللی نیز مراجعه کنند. در ابوظبی نیز به موجب قانون، کمیسیون نمی بایست از ۲٪ مبلغ قرارداد اصلی تجاوز نماید، چیزی که بنا به اظهار آقای دوواسون ندرتاً ممکن است مراعات شود.

این قرارداد صراحتاً اعلام نموده است که قانون حاکم بر آن قانون فرانسه است و همچنین شامل یک شرط داوری است که به این ترتیب تنظیم گردیده است:
«هرگونه اعتراض به این توافق نامه، مطابق قواعد داوری اتاق تجارت بین‌الملل در پاریس بوسیله سه داور که مطابق قواعد مزبور منصوب خواهند شد به شکل قطعی حل خواهد شد.»

در تاریخ ۹ ژوئیه ۱۹۸۷ (۱۸ تیر ۱۳۶۶) کارفرما (پتروشیمی اراک) طی نامه‌ای از شرکت آلتستوم می‌خواهد که چنانچه مایل به انجام پروژه است مراتب را اعلام نماید و در صورت مثبت بودن پاسخ، اطلاعاتی را که به منظور ارزیابی صلاحیت شرکت آلتستوم برای کارفرما مفید خواهد بود ارسال نماید.

شرکت وست من در تاریخ ۲ سپتامبر ۱۹۸۷ (۱۱ شهریور ۱۳۶۶) به شرکت آلتستوم موافقت کارفرما برای تهیه توربین‌های گاز برای پروژه سابق‌الذکر را اطلاع داده و تصریح نموده که این مسأله بدواً طی نامه مورخ ۲۴ اوت ۱۹۸۷ (۲ شهریور ۱۳۶۶) ۱۹۸۷ (۱۱ مهر ۱۳۶۶) وسیله تلکس مورخ ۱۳ اکتبر اطلاع وی رسیده و سپس به توسط آنتن محلی وی در تهران به کارفرما تأیید شده است.

شرکت وست من طی نامه مورخ ۱۱ ژوئیه ۱۹۸۸ (۲۰ تیر ۱۳۶۷) خاطر نشان ساخته که چهار شرکت که یکی از آنها آلتستوم بوده درخواست انجام پروژه را داشته‌اند که کارفرما از میان آنان آلتستوم را انتخاب کرده است و در نتیجه درخواست نموده که نرخ

کمیسیونی که باید بوسیله آلتستوم به وی پرداخت شود تعیین گردد.^(۱) و در ضمن پیشنهاد نرخ ۶٪ از ارزش FOB قرارداد را نموده است. شرکت وست من طی نامه‌های مورخ ۱۸ ژوئیه و ۱۶ سپتامبر ۱۹۸۸ (۲۷ تیر و ۲۵ شهریور ۱۳۶۷) خاطر نشان ساخته که مخارج قابل توجهی برای انتخاب شرکت آلتستوم متحمل شده و اعلام نموده که مذاکراتی برای نیل به توافق در مورد نرخ کمیسیون سازمان داده شود. شرکت آلتستوم طی نامه اول مارس ۱۹۸۹ (۱۱ اسفندماه ۱۳۶۷) ضمن اعلام اینکه قرارداد ۱۱ دسامبر ۱۹۸۵ (۲۰ آذر ۱۳۶۴) در تاریخ اول دسامبر ۱۹۸۸ (۱۰ آذر ۱۳۶۷) خاتمه یافته است به شرکت «وست من» اطلاع داده که در نظر ندارد قرارداد مزبور را تجدید نماید.

در تاریخ ۱۲ مارس ۱۹۸۹ (۲۲ اسفند ۱۳۶۷) قرارداد تهیه توربین‌های گاز بین کارفرما و شرکت آلتستوم منعقد شده است. شورای شرکت وست من در تاریخ ۲۳ می ۱۹۸۹ (۲ خرداد ۱۳۶۸) با یادآوری مکاتبات قبلی و قرارداد ۱۲ مارس ۱۹۸۹ (۲۲ اسفند ۱۳۶۷) پیشنهاد نموده که نرخ کمیسیون ۳٪ کل مبالغی که شرکت آلتستوم در مورد سفارشات توربین‌های گاز برای پروژه اراک دریافت می‌نماید تعیین شود و اضافه نموده که در صورت رد این پیشنهاد، شرکت وست من به داوری مراجعه خواهد کرد.

دادگاه داوری متشکل از ۳ عضو تحت نظر اتاق تجارت بین‌الملل تشکیل می‌شود.

۲- رونوشت شکایتی که در تاریخ ۲۴ مارس ۱۹۹۳ از شرکت وست من بخاطر گواهی‌های خلاف واقع و کلاهبرداری به عمل آمده است.

از سوی دیگر، شرکت وست من نیز مدارک زیر را ارائه نموده است:

۱- گواهی بدون تاریخ مسئول حسابداری شرکت، در آن آمده است:

«ما به عنوان مسئولین مالی شرکت مزبور از تاریخ ۳۰ نوامبر ۱۹۸۵ تا ۱۹۹۱ (۹ آذر ۱۳۶۴ تا سال ۱۳۷۰) عمل کرده‌ایم. در این چند سال سهامداران بنیانگذار شرکت، هزینه‌های بسیار گزافی در رابطه با مذاکرات به عمل آمده در ایران از سوی شرکت

آلتستوم متحمل شده‌اند. این هزینه‌ها در حسابهای شرکت مربوط به سالهای مذکور نیامده است زیرا مطابق توافقی که بین شرکت و سهامداران اصلی به عمل آمده قرار بر این بوده است که این هزینه‌ها را شرکت، پس از دریافت مبالغی که آلتستوم بدهکار است به آنان پرداخت نماید.